UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 53/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

           A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público a convocação para assinatura

do termo de compromisso de bolsistas de iniciação à docência, referente ao Edital Prograd nº 53/2016.

           Campus Sede (Rio Branco, AC): O termo de compromisso deverá ser assinado no dia

14 de dezembro (quarta-feira), das 14h00 às 17h00, na Coordenação Institucional do Pibid, situada

no piso superior do Bloco da Pró-reitoria de Graduação.

                       Campus Floresta (Cruzeiro do Sul):  O termo de compromisso deverá ser assinado 14

de dezembro (quarta-feira), das 14h00 às 17h00, na Secretaria do CEL – Centro de Educação e Letras.

Rio Branco, AC, 13 de dezembro de 2016

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenador Institucional Pibid-Ufac

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 53/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO  SITUAÇÃO

AMANDA SOUZA DA SILVA  1º

LETRAS-ESPANHOL (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO

ELISSAMIA FREITAS DE LUCENA  1º

NAIARA SANTOS DA MOTA  2º

SYLMARAH SILVA LOPES  3º

CLARA DOS SANTOS SARAIVA 4º

LETRAS-PORTUGUÊS (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO

ELVES NEPONUCENO CABRAL  1º

PATRÍCIA XAVIER RODRIGUES  2º

PEDAGOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO

FRANCISCA EDUARDA NASCIMENTO DA SILVA  1º

FILOSOFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO

DENISON FERREIRA MONIZ BRAZZALOTTO 1º

ADÁMO GABRIEL LOPES DE SOUZA 2º

MARIA DA GLÓRIA ORTIZ DO NASCIMENTO 3º

SÂMIA RAMOS DE MACÊDO 4º

MARLENE DOS SANTOS FERNANDES 5º

EFRAÍM BRAGA DOS SANTOS 6º

EZEQUIEL GARCIA DA SILVA 7º

LUCIANA VALE BENVINDO 8º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

JANAINA DA SILVA DE OLIVEIRA 9º

ANTONIO EDILSON ARRUDA BARBOSA 10º

HISTÓRIA

CANDIDATO SITUAÇÃO

SANDY MARIA GOMES DE ANDRADE  1º

JÉSSICA ALMIRA DA CONCEIÇÃO SOUZA  2º

RAIMUNDA DEUZIANE DE SOUZA ARAÚJO 3º

DANIELA DOS SANTOS OLIVEIRA  4º

FLADSON COSTA DO NASCIMENTO  5º

ANA PAULA DO NASCIMENTO MARINHO 6º

ROSENY ARAÚJO DE AGUIAR 7º

LETRAS-ESPANHOL (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

MARIA ELIANA CARDOZO MOUSSULY  1º

ELEXSANDRA MARIA MARTINS CLAÚDIO  2º

DANIELE MOREIRA DE ARAÚJO  3º

JOSELY DAYANE ARAÚJO FERREIRA  4º

MARIA KEITI DE MOURA SANTOS  5º

JOCILENE BEZERRA DE FREITAS 6º

CARLILA ANUTE BRITO 7º

ALBERTO MANOEL FERREIRA LIMA  8º

ALECSANDRO DE SOUSA NASCIMENTO  9º

MARCELO HONORATO DA SILVA 10º

ELIZETE DE LIMA DAMASCENO  11º

FERNANDO ALVES DAMASCENO 12º

IAN LUCAS GONÇALVES PEREIRA 13º

ANDERSON DA SILVA LIMA 14º

LETRAS-INGLÊS - Prof.ª Raquel (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

MARIA SEMIREMES CRISPIM SANTANA  1º

LETRAS-INGLÊS - Prof.ª Maysa (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

EDILBERTO DE ARAÚJO LIMA JÚNIOR  1º

DOUGLAS HENRIQUE TOMAZ DA SILVA  2º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

LETRAS-INGLÊS - Prof. Saide (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

LÍVIA CIBELLE MAIA CAMPOS 1º

JEFTER DA SILVA MENDES                          2º

MATEMÁTICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

VICTOR NASCIMENTO DE SOUZA  1º

JOÃO EDUARDO LIMA PESSOA  2º

EMILI SILVA BEZERRA  3º

RICARDO DE FIGUEIREDO BARBOSA  4º

QUÍMICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

JAINE RODRIGUES DA ROCHA 1º

MATHEUS VITOR TEIXEIRA DE FREITAS 2º